Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961

PORTARIA Nº 1990/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
PARÁ, no exercício da atribuição prevista no artigo 90, da Lei
Estadual nº 5.251/1985; Considerando o disposto no artigo 6º,
alíneas a e d, do Decreto Estadual nº 2400/1982; Considerando
os termos do Ofício n° 1339/2015 - DP 2; de 08 de julho de
2015; Considerando o disposto no artigo 88, §1º, inciso I,
da Lei Estadual nº 5.251/1985, c/c o artigo 21, § 1º, item 1,
do Regulamento das Policias Militares e Corpos de Bombeiros
Militares (Decreto nº 88.777, de 30 de setembro de 1983 -
R-200), RESOLVE:
Art. 1º. COLOCAR o SD PM RG 38778 ANDRÉ LUIS CALVINHO
DIAS à disposição da Casa Militar da Governadoria do Estado
do Pará.
Art. 2º. AGREGAR o SD PM RG 38778 ANDRÉ LUIS CALVINHO
DIAS, em razão de se encontrar à disposição da Casa Militar da
Governadoria do Estado do Pará.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 01 de julho de 2015 e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 26 de agosto de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 869375

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 010/15-CPL/PMPA
Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RÁDIOS
TRANSCEPTORES FIXOS E PORTÁTEIS PARA SEREM EMPREGADOS
NO POLICIAMENTO ORDINÁRIO E EXTRAORDINÁRIO PMPA”
Data e hora de abertura: 11/09/15, às 09h00 (horário de Brasília)
Local:  www.comprasnet.gov.br
Informações: (91) 98883 - 1363, ou no site www.compraspara.
pa.gov.br onde o Edital se encontra disponível.

Belém-PA, 27 de agosto de 2015.
JEANDERSON DA SILVA SARAIVA - CAP QOPM

RG 29179 - Pregoeiro
Protocolo 869191

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 909/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM LUCIO CLÓVIS BARBOSA DA SILVA
PRESIDENTE DA COR CPR V/ CPF: 153.432.782-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869564

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 910/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM KOJAK ANTÔNIO DA SILVA SANTOS
CHEFE DE SEÇÃO DA DAL/ CPF: 591.825.712-87
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869568

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 911/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
CHEFE DE SEÇÃO DA DAL/ CPF: 513.501.902-25
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869573

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3807 - DC - DF - 15
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2° QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): COTIJUBA - PA
PERÍODO: 18/07 A 03/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 DIARIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): 1° SGT PM JOÃO DOMINGOS REIS
SANTOS CPF: 265.796.342-00;
CB PM ALAN FERREIRA DIAS
CPF: 746.071.892-00;
CB PM GILSON DIAS DA SILVA
CPF: 608.692.912-20;
CB PM ROBERTO DA CONCEIÇÃO SILVA
CPF: 400.857.832-34;
SD PM CHARLES MOISES LIMA BRASIL
CPF: 948.862.532-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869325

PORTARIA Nº 3808 - DC - DF - 15
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2° QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SOURE - PA
PERÍODO: 18/07 A 03/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 DIARIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM MAURO DE JESUS SANTOS
MIRANDA CPF: 331.396.952-68;
SGT PM FRANCISCO DE ASSIS BENTES DE SOUZA
CPF: 398.156.252-68;
SGT PM MARILENE DO SOCORRO SOUZA DA SILVA
CPF: 291.813.802-91;
CB PM MILENA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO
CPF: 375.584.472-91;
CB PM LILIANE MORAES CASTRO
CPF: 426.207.672-53;
CB PM EDENILSON MONTEIRO GONÇALVES
CPF: 382.068.252-53;
CB PM ELIELTON CHARLES CAMPOS RODRIGUES
CPF: 263.719.102-30;
SD PM VICENTE RABELO FERREIRA JUNIOR
CPF: 713.029.132-04;
SD PM MADSON LUCIO DA CRUZ MUNHOZ
CPF: 809.594.312-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869326

PORTARIA Nº 3809-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2º QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): SOURE - PA
PERÍODO: 18/07 À 03/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM NAZARENO MONTEIRO DE SOUZA
CPF: 131.561.792-72;
SD PM ALEXANDRE FONSECA DA SILVA
CPF: 838.078.452-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869327

PORTARIA Nº 3821/1-DC-DF-15
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2º QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): PORTEL- PA
PERÍODO: 18/07 À 03/08/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM JEAN CHARLES DOS SANTOS
MAIA CPF: 597.830.792-04;
CB PM ANDRÉ LUIZ APÓSTOLO EVANGELISTA
CPF: 453.886.952-04;
SD PM CLEBSON AMARAL DA CUNHA
CPF: 885.902.162-68;
SD PM ROSEMIRO GUEDES DE SOUSA
CPF: 743.382.502-91;
SD PM MARCELO MACEDO SANTANA
CPF: 643.038.023-87
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869328

PORTARIA Nº 3839-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2º QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): SANTA MARIA DAS BARREIRAS- PA
PERÍODO: 18/07 À 03/08/15

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM CALOS ELANO SANTOS MAGALHÃES
CPF: 597.702.872-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869329

PORTARIA Nº 3855-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2º QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): PORTEL- PA
PERÍODO: 18/07 À 03/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM SILVANA SANTOS DE MOURA
CPF: 423.781.922-15
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869330

PORTARIA Nº 3856-DI-DF-15
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2º QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM - PA
DESTINO(S): COTIJUBA - PA
PERÍODO: 18/07 À 03/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 DIÁRIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): TEN PM AMANDA SUELY DA SILVA PALHETA
CPF: 004.946.772-02
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869331

PORTARIA Nº 3857 - DC - DF - 2015
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2º QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM:SANTA ISABEL- PA
DESTINO(S):SANTO ANTONIO DO TAUA-PA
PERÍODO: 18/07A 03/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:17 DIARIASCOMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM MARINALDO DE SOUZA PRIST
CPF: 427.918.712-68;
CB PM EDNA MARIA FURTADO DA COSTA
CPF: 375.341.222-87;
CB PM LAURA BETÂNIA SANTOS FERREIRA
CPF: 295.094.832-49;
CB PM IVANILSON DA SILVA PEREIRA
CPF: 345.555.942-49;
CB PM JOZUÉ ZEFERINO DAS CHAGAS
CPF: 300.691.902-59;
SD PM JOSÉ RICARDO LOPES DE MORAES
CPF: 373.034.222-34;
SD PM ELIELSON RÉUREM JESUS DA SILVA
CPF: 927.787.502-53;
SD PM MARCOS PAULO SILVA DO NASCIMENTO
CPF: 516.746.102-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 869332

PORTARIA Nº 3858 - DC - DF - 2015
OBJETIVO: OP. VERÃO 2015 (2º QUINZENA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM- PA
DESTINO(S): JURUTI-PA
PERÍODO: 23/07A 02/08/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 DIARIASCOMPLETAS
SERVIDOR (ES): CAP PM CLAUDIO DE SOUSA SILVA
CPF: 388.036.742-68;
SGT PM SÉRGIO SILVA
CPF: 570.047.812-91;
SGT PM ALEXANDRE REIS GUIMARÃES
CPF: 484.776.722-53;
SGT PM JADSON DOS SANTOS OLIVEIRA
CPF: 323.807.712-00;
SGT PM ANTONIO CARLOS FARIAS DA SILVA
CPF: 250.654.242-68
SGT PM HERMENEGILDO AGUSTINHO SILVA
CPF: 570.194.952-49;
SGT PM JAMESTEAN ALMEIDA DE MORAIS
CPF: 403.208.122-00;
SGT PM NAZILDO GALVÃO DO NASCIMENTO
CPF: 403.861.472-72
CB PM CARLOS ALBERTO MAIA DE OLIVEIRA JUNIOR
CPF: 579.442.532-68;
CB PM ALZAIR LOBATO GOMES
CPF: 287.038.042-91;
CB PM IDUVANY CORREA BERNARDES
CPF: 517.378.762-72;
CB PM IVAN RODRIGUES ROCHA
CPF: 751.477.852-72;
CB PM RONAILSON DE ARAUJO COSTA
CPF: 887.665.352-04;
CB PM MARIO REPOLHO DE ALMEIDA